26 郭胜 有限合伙人 0.0400 0.17%

27 李永丽 有限合伙人 0.0400 0.17%

28 魏士峰 有限合伙人 0.0400 0.17%

29 童加禹 有限合伙人 0.0400 0.17%

30 孙汇 有限合伙人 0.0400 0.17%

31 张值源 有限合伙人 0.0400 0.17%

32 米仁元 有限合伙人 0.0400 0.17%

33 冯宪辈 有限合伙人 0.0300 0.13%

34 李士禄 有限合伙人 0.0300 0.13%

35 张波 有限合伙人 0.0300 0.13%

36 潘兵 有限合伙人 0.0300 0.13%

37 李元涛 有限合伙人 0.0300 0.13%

38 潘庭周 有限合伙人 0.0270 0.12%

合计 23.00 100.00%

苏州昀冢电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-74

5、郑向超

郑向超，1977 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，身份证

号码 33032319770613。2002 年 8 月至 2006 年 12 月，担任金龙控股集团技

术部部长；2007 年 4 月至今，担任苏州科利科技发展有限公司总经理；2012 年

9 月至今，担任上海吉塚电子有限公司总经理。截至招股说明书签署日，持有公

司 7.09%的股份。

6、甘子英

甘子英，1987 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历，身份证

号码 42112719871227。2010 年 11 月至 2012 年 8 月，担任浙江吉恩贸易有

限公司销售工程师；2012 年 9 月至 2013 年 7 月，担任上海吉塚电子有限公司监

事；2012 年 9 月至 2018 年 12 月，担任上海吉塚电子有限公司销售总监；2016

年 6 月至 2017 年 4 月，担任深圳市昀城材料有限公司执行董事兼总经理；2017

年 6 月至今，担任苏州昀钐精密冲压有限公司总经理；2017 年 6 月至今，担任

苏州昀灏精密模具有限公司监事；2019 年 5 月至 2019 年 12 月，担任公司监事；

2019 年 12 月至今，担任公司监事会主席；2020 年 12 月于池州昀冢电子科技有

限公司担任监事。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

发行人本次发行前的总股本为 9,000 万股，如本次公开发行股票数量为 3,000

万股，占发行后总股本的 25%，则本次发行前后股本结构预计如下：

股东名称

本次发行前 本次发行后

股份数量（股）
股权比例

（%）
股份数量（股）

股权比例

（%）

一、有限售条件流通股

王宾 13,183,740 14.65 13,183,740 10.99

苏州昀二 10,206,630 11.34 10,206,630 8.51

苏州昀三 10,206,630 11.34 10,206,630 8.51

苏州昀四 9,781,290 10.87 9,781,290 8.15

苏州昀一 8,505,450 9.45 8,505,450 7.09

苏州昀冢电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-75

股东名称

本次发行前 本次发行后

股份数量（股）
股权比例

（%）
股份数量（股）

股权比例

（%）

郑向超 6,379,110 7.09 6,379,110 5.32

天蝉智造 4,252,770 4.73 4,252,770 3.54

伊犁苏新 4,239,990 4.71 4,239,990 3.53

元禾重元 3,956,040 4.40 3,956,040 3.30

熊强 2,126,340 2.36 2,126,340 1.77

甘子英 2,126,340 2.36 2,126,340 1.77

方浩 2,126,340 2.36 2,126,340 1.77

陈翅 2,126,340 2.36 2,126,340 1.77

王清静 2,126,340 2.36 2,126,340 1.77

徐鳌 2,126,340 2.36 2,126,340 1.77

苏州昀六 2,126,340 2.36 2,126,340 1.77

苏州昀五 1,701,090 1.89 1,701,090 1.42

王远 1,701,090 1.89 1,701,090 1.42

国发新兴 989,010 1.10 989,010 0.82

南京道丰 12,780 0.01 12,780 0.01

二、本次发行流通股 - - 30,000,000 25.00

合计 90,000,000 100.00 120,000,000 100.00

（二）本次发行前的前十名股东情况

本次发行前，本公司前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 王宾 13,183,740 14.65

2 苏州昀二 10,206,630 11.34

2 苏州昀三 10,206,630 11.34

4 苏州昀四 9,781,290 10.87

5 苏州昀一 8,505,450 9.45

6 郑向超 6,379,110 7.09

7 天蝉智造 4,252,770 4.73

8 伊犁苏新 4,239,990 4.71

9 元禾重元 3,956,040 4.40

10 熊强 2,126,340 2.36

苏州昀冢电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-76

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

10 甘子英 2,126,340 2.36

10 方浩 2,126,340 2.36

10 陈翅 2,126,340 2.36

10 王清静 2,126,340 2.36

10 徐鳌 2,126,340 2.36

10 苏州昀六 2,126,340 2.36

 合计 85,596,030 95.11

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处任职的情况

本次发行前，直接持有公司股份的股东中共有 9 名自然人，其持股及其在本

公司的任职情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%） 在本公司任职

1 王宾 13,183,740 14.65

董事长、总经理、技术开发本

部本部长、市场销售本部本部

长、子公司苏州昀钐监事

2 郑向超 6,379,110 7.09 未任职

3 熊强 2,126,340 2.36 未任职

4 甘子英 2,126,340 2.36
监事会主席、子公司苏州昀钐

总经理、子公司苏州昀灏监事

5 方浩 2,126,340 2.36 未任职

6 陈翅 2,126,340 2.36 子公司苏州昀钐销售总监

7 王清静 2,126,340 2.36
董事、市场销售本部国内销售

部部长

8 徐鳌 2,126,340 2.36 销售部职员

9 王远 1,701,090 1.89 子公司苏州昀石总经理

 合计 34,021,980 37.79 -

（四）发行人股本中国有股份或外资股份情况

本次发行前，公司股东中不存在国有股东和外资股东。

（五）最近一年发行人新增股东的情况

1、以股权转让方式新增的股东

最近一年，发行人进行的股权转让情况如下：

序

号
受让方 转让方

转让出资额

（元）

转让价格

（元/股）

转让价款

（万元）

取得股

权时间
转让价格

苏州昀冢电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-77

序

号
受让方 转让方

转让出资额

（元）

转让价格

（元/股）

转让价款

（万元）

取得股

权时间
转让价格

1 伊犁苏新
郑向超 49,850.00 165.00 822.53 2019/7/

23
对昀冢有

限按照 3.3

亿元的估

值定价

熊强 49,850.00 165.00 822.53

2 南京道丰
郑向超 150.00 164.51 2.47 2019/7/

23 熊强 150.00 164.51 2.47

3 天蝉智造

郑向超 50,000.00 200.00 1,000.00
2019/8/

1

对昀冢有

限按照 4

亿元的估

值定价
熊强 50,000.00 200.00 1,000.00

2、以增资方式新增的股东

最近一年，发行人以增资方式新增股东的情况如下：

序号 股东名称
认缴注册资本

（元）

增资价格

（元/股）

增资总额

（万元）

取得股权

时间
入股价格

1 元禾重元 93,023.26 430.00 4,000.00 2019/9/20 对昀冢有限按照

9.1 亿元的估值

定价 2 国发新兴 23,255.81 430.00 1,000.00 2019/9/20

3、新增股东入股原因及定价依据

（1）入股原因

最近一年发行人新增股东均系因认可企业未来发展战略，看好未来公司发展

而入股。

（2）定价依据

郑向超与熊强向伊犁苏新和南京道丰转让股权的相关谈判发生在 2018 年下

半年，本次转让于 2018 年 12 月通过股东会决议；郑向超与熊强向天蝉智造转让

股权的谈判发生在 2019 年年初，本次转让于 2019 年 5 月通过股东会决议；元禾

重元及国发新兴增资的谈判发生在 2019 年年中，本次转让于 2019 年 9 月通过股

东会决议。最近一年新增股东与转让方/公司签署的股权转让协议/增资协议条款

无明显差异，定价依据为双方商业谈判结果。不同投资者作价依据的公司估值不

同，主要是由于公司处于高速发展期，2018 年至 2019 年间经营规模和业绩预期

不断上升，定价时间的差异导致了估值的差异。

4、新增股东基本情况

（1）伊犁苏新基本情况

苏州昀冢电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-78

截至招股说明书签署日，伊犁苏新直接持有公司 4.71%的股份，其基本情况

如下：

企业名称 伊犁苏新投资基金合伙企业（有限合伙）

执行事务合伙人 华泰紫金投资有限责任公司（委派代表：陈刚）

住所

[…]

应收票据 29,634,851.05 -29,634,851.05

应收款项融资  29,634,851.05 29,634,851.05

（5）收入会计政策变更

2017 年 7 月，财政部发布财会〔2017〕22 号关于修订印发《企业会计准则

第 14 号——收入》（以下简称“新收入准则”）的通知。根据新收入准则的相关规

定，对首次执行日尚未完成合同的累计影响数调整 2020 年年初留存收益以及财

务报表其他相关项目金额，不调整 2019 年度的比较财务报表。根据证监会要求，

申请首发企业应当自 2020 年 1 月 1 日起执行新收入准则。公司以 2020 年 1 月 1

日作为首次执行日开始执行新收入准则。

本次实施新收入准则采用未来适用法，根据新收入准则的相关规定，公司管

理层认为，新收入准则实施后，对公司收入确认会计政策不会产生差异，实施新

收入准则不会对公司在业务模式、合同条款、收入确认等方面产生影响，对首次

苏州昀冢电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-305

执行日前各年合并财务报表主要财务指标也不会产生影响。

受影响的合并资产负债表项目：

单位：元

项目 2019 年 12 月 31日 调整数 2020 年 1 月 1 日

预收账款 321,797.04 -321,797.04 -

合同负债 - 321,797.04 321,797.04

受影响的母公司资产负债表项目：

单位：元

项目 2019 年 12 月 31日 调整数 2020 年 1 月 1 日

预收账款 321,797.04 -321,797.04 -

合同负债 - 321,797.04 321,797.04

2、会计估计变更

报告期，本公司未发生会计估计变更。

3、会计差错更正

（1）应收票据和应收款项融资重分类

根据《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量》的规定，信用等级

一般银行承兑的票据背书或贴现后到期无法兑付的可能性与信用等级较高银行

存在一定差异，其承兑的票据的主要风险和报酬尚未随着票据背书或贴现而全部

转移，在票据到期前不可终止确认，从客观事实来看，公司管理该类金融资产的

业务模式是以收取合同现金流量为目标，且承兑汇票在特定日期产生的现金流量

一般仅为对本金和以未偿付本金为基础的利息的支付。因此信用等级一般的银行

开具的承兑汇票应当分类为以摊余成本计量的金融资产，并在应收票据科目列示。

上述追溯调整对公司 2019 年 12 月 31 日资产负债表的影响如下：

单位：元

项目 更正前 更正金额 更正后

应收票据 - 8,218,914.92 8,218,914.92

应收款项融资 21,335,450.75 -8,218,914.92 13,116,535.83

（2）期末通过融资租赁租入的固定资产变更

期末通过融资租赁租入的固定资产的变更情况如下：

苏州昀冢电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-306

单位：元

2019 年 12 月 31 日

项目 分类 更正前 更正金额 更正后

原值 机器设备 158,570,657.92 -5,835,676.94 152,734,980.98

原值 生产辅助设备 5,588,668.25 666,021.37 6,254,689.62

原值合计 164,159,326.17 -5,169,655.57 158,989,670.60

累计折旧 机器设备 42,945,230.17 -249,741.77 42,695,488.40

累计折旧 生产辅助设备 1,760,701.82 489,649.56 2,250,351.38

累计折旧合计 44,705,931.99 239,907.79 44,945,839.78

净值 119,453,394.18 -5,409,563.36 114,043,830.82

2018 年 12 月 31 日

项目 分类 更正前 更正金额 更正后

原值 机器设备 66,303,112.05 39,887,408.98 106,190,521.03

原值 生产辅助设备 4,138,898.66 - 4,138,898.66

原值合计 70,442,010.71 39,887,408.98 110,329,419.69

累计折旧 机器设备 9,583,081.14 3,306,373.40 12,889,454.54

累计折旧 生产辅助设备 662,182.69 - 662,182.69

累计折旧合计 10,245,263.83 3,306,373.40 13,551,637.23

净值 60,196,746.88 36,581,035.58 96,777,782.46

（3）销售商品、提供劳务收到的现金与收到其他与筹资活动有关的现金重

分类

为更准确反映报告期的现金流量情况，公司对 2017 年度、2018 年度和 2019

年度不符合终止确认条件的银行承兑汇票贴现的现金流量由“销售商品、提供劳

务收到的现金”调至“收到其他与筹资活动有关的现金”。上述追溯调整对公司

2017 年-2019 年现金流量表的影响如下：

单位：元

项目

销售商品、提供劳务收到的现金 收到其他与筹资活动有关的现金

更正前 调整金额 更正后 更正前 调整金额 更正后

2019 年度 420,425,657.95  -6,570,255.61  413,855,402.34  52,850,087.20  6,570,255.61  59,420,342.81

2018 年度 294,620,146.68  -3,067,387.75  291,552,758.93  43,635,755.00  3,067,387.75  46,703,142.75

2017 年度 132,367,502.89  -1,562,861.09  130,804,641.80  14,260,360.06  1,562,861.09  15,823,221.15

公司于 2020 年 7 月 22 日召开了第一届董事会第六次会议审议通过了《关于

苏州昀冢电子科技股份有限公司   招股说明书

1-1-307

前期会计差错更正》议案，批准了上述会计差错更正事项。上述会计差错不会影

响报告期内的净资产和净利润，发行人履行了必要的内部决策程序，不存在故意

遗漏或虚构交易、事项或者其他重要信息，滥用会计政策或者会计估计，操纵、

伪造或篡改编制财务报表所依据的会计记录等情形，符合《企业会计准则第 28

号—会计政策、会计估计变更和会计差错更正》的规定，不存在会计基础工作薄

弱和内控缺失的情形。

上述会计差错更正追溯调整能够客观、公允地反映发行人的财务状况和经营

成果，有利于进一步规范企业财务报表列报，提高会计信息质量，不存在损害公

司及全体股东利益的情况。

四、影响经营业绩的重要因素

（一）影响发行人业绩的主要因素

1、影响收入的主要因素

（1）市场景气程度

公司是一家专业从事精密电子零部件制造的生产商，主要产品应用于手机光

学领域中的摄像头模组和马达，主要客户为 TDK 集团、三美集团、水晶光电、

欧菲光、五方光电、丘钛科技等国内外摄像头模组和微型马达龙头厂商，主要终

端用户为华为、小米、OPPO 等国内手机制造商。